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Karl-Heinz Ockenga
# Vorsitzender #
Thunumer - Straße 4

26427 Werdum

An
alle Mitglieder
alle Mitglieder der Oldtimersparte

Werdum, den 05.01.2022

Tel.z 04974 - 607
Fax: 04974 - 509

email: Karl-Heinz.Ockenga@t-online.de

E,irrl.adrrrrg
zur Jahresh auptversammlun g

Am: Freitag, den 31.März 2023
Beginn: 19:00 Uhr
Im Werdumer Hof

Tagesordnung:
1. Eröffnung - Begrüßung - Totenehrung
2. Grußworte
3. Feststellung der Beschlussfähigkeit '

4. Genehmigung des Protokolls der letzten Jahreshauptversammlung
5. Ehrungen
6. Bericht des Vorsitzenden
7. Kassenbericht vom Geschäftsjahr 2022
8. Entlastung des Vorstandes
9. Neuwahlen des Vorstandes laut § 8 der Satzung
10. Wahl der Kassenprüfer laut § 9 der Satzung
11. Anträge
12. Vorschau 202312024
13. Verschiedenes und Anregungen

Nach dem offiziellen Teil wird wie gewohnt in gemütlicher Runde
ein Essen gereicht.

Mit freundlichen Grüßen

I(ßil-rteiw, Ocftgnga
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Ehrentafel
lch bin in das Zimmer nebenan gegangen.
Das, was ich für euch war,
bin ich immer noch.
Gebt mir den Namen,
den ihr mir gegeben habt.
Sprecht mit mir,
wie ihr es immer getan habt.
Gebraucht nie eiie andere Redensweise,
seid nicht feierlich oder traurig,
lacht weiter über das,
worüber wir gemeinsam gelacht haben.
Betet, lacht, denkt an mich,
warum soll ich nicht mehr
in euren Gedanken sein,
nur weil ich nicht mehr
in eurem Blickfeld bin?
lch bin nicht weit weg.
lch bin nur auf der anderen
Seite des Weges.

Wir gedenken in Treue und Dankbarkeit
u nse rer verstorbenen Verei nsm itg I ieder!

Ursula Braukmann
Armin Niederschlag
Günter Vogel "Ehrenmitglied"
Günter Völskow
Herbert Josten "Ehrenmitglied"
Jürgen KraE,
Horst Strutz 

i

lhre Arbeit und ihr Werk
sind uns Verpflichtung



9 rußw ort fes'l/orsitz enfen

Bürgerverein Werdum e"V.
gegründet 7977

Liebe Mitglieder -innen,
endlich können wir wieder auf ein normales Veranstaltungsjahr
zurück blicken. Mal abgesehen von einem Konzertabend konnten
alle Großveranstaltungen wie gewohnt stattfinden. Trotz
Sorgenfalten ob wohl alles wieder wie in der Vergangenheit
anlaufen würde, kamen wieder viele fleißiger Helfer und
Helferinnen die über einen reibungslosen Ablauf aller
Veranstaltungen sorgten. Hier gilt mein besonderer Dank.

Ein großer Dank geht insbesondere an Jürgen Folkers der einen
Werkstattwagen für den Bürgerverein entwickelt und gebaut hat.
Der Wagen befindet sich bereits in der Endmontage und kann
bald in den Dienst gestellt werden. In den Wagen befindet auch
unser Oldtimer - Kinder - Karussel sowie Kühl und
Gefrierschränke und natürlich eine Werkbank. Dieser Wagen
wird uns helfen neben den Spielewagen und Zeltanhänger alles
schneller und einfacher für den Aufbau und Abbau zu
organisieren.

Für die Zukunft hat der Bürgerverein sich auch mit einer
Beschallungsanlage unabhängig gemacht, und verfügt nun über
eine eigene Anlage. Mit Frank Kürten und Markus Manderfeld
haben wir zwei Leute gefunden die sich sehr intensiv mit der
Anlage befasst haben und bereits optimal bedienen können.

Der Rasende Kalle war im letzten Jahr wieder sehr gefragt und
drehte wieder so manche Runde durch Werdum. Auch der
Esenser Schützenfest wurde wieder besucht. Bis auf den letzten
Platz besetzt ging es von Werdum nach Esens. Schön war's für
alle Beteiligten. Mein Dank gilt ins besonders dem Rasenden
Kalle Team für ihren unermüdlichen Einsatz. Leider ärgert uns
die E-Lok ein wenig, da wir noch Probleme mit der Elektronik
haben, aber wir sind guter Dinge das wir auch dieses in Griff
bekommen.



Herzlich möchten wir Fam. BuIt Danke sagen, für die
Bereitsteltung ihrer Halle in Werdum. Wir konnten somit ein
ganzgroßes Problem für die Zukunft lösen. Hoffen wir
gemeinsam dass wir noch recht lange die llalle in Pacht haben
dürfen. rrEigentum verpfl ichtet6(
Ein großer Vorteil für alle Veranstaltungen auf dem Dorfplatz ist
auch die Nähe zur Halle.

Dank den aktiven im Vorstand und den vielen Helferinnen und
Ilelfern steht der Bürgerverein auf soliden Füßen. Für die
Zukunft sind wir gut aufgestellt und bereitzrt neuen Taten.
Da wir sehr gut wissen, das all das nicht selbstverständlich ist,

sagen wir DANKE fiir die große Unterstü tzung.

Seit 2016 haben wir eine neue Ifomepage die sehr gut
angenommen wird. Hier bedanken wir uns bei Uwe Höper der
hier optimal gearbeitet hat. Nach der Aufbaufase muss nun daflir
gesorgt werden, das diese immer aktuell und informativ ist.
Meine Bitte ist daher uns stets mit Bitder oder Berichte zu
versorgen. Nur so kann sie aktuell gehalten werden.

!!! www.buergerverein-werdum.de !!!

Abschließend möchte ich mich bei der Dorfgemeinschaft für die
gute Zusammenarbeit bedanken.Ich finde gerade jetztin diesen
nicht so einfachen Zeiten ist es wichtig dass man zusammen hält.
I)ieses zusammen wirken, aller Vereine und Institutionen in
Werdum muss und sollte unser aller Anliegen sein und bleiben.
Yiele Vereine aus den Nachbarorten beneiden uns über die gute

Zusammenarbeit.

Alleine geht's GeTneinsam geht's besser.

Ich wünsche uns allen eine sute Jahreqhauntversammlung 2023.
sowie gute zukunftsweisende Beschlüssg

I{ar|tteinz Ocfomga

1. Vorsitzender



Bürgerverein Werdum
2021

Protokoll der Jah reshauptversammlung
vom 15. Oktober 2021

Tagesordnung:

1. Eröffnung - Begnißung - Totenehrung

2. Grußworte

3. FeststellungderBeschlussfähigkeit

4. Genehmigung des Protokolls der Jahreshauptuersammlung 2019

5. Ehrungen

6. Bericht des Vorsitzenden

7. Kassenbericht des Geschäftsjahres 2019 und 2020

8. Entlastung des Vorstandes

9. Neuwahlen des Vorstandes laut §8 der Satzung

10. Wahl des Kassenprüfers gemäß §9 der Satzung

11. Anträge

12. Vorschau 202A2023

13. Verschiedenes und Anregungen 
.
,
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Beginn: 19:00 Uhr Ende:20:15 Uhr

Top {: Eröffnung - Begrüßung . Totenehrung
Der Vorsitzende Karl-Heinz Ockenga eröffnet die Jahreshaupfuersammlung
im Werdumer Hof und begnißt alle Anwesenden. Besonders begrüßt werden
folgende Ehrengäste:

: üfllL:l'3;:ffi',* §iä' 
Becker

: F[,"-lilü': äältr;il?T,:[ ffi:Jl' 
Frau Herga

: ##I:Htrif#l[ffi,"§;ff1'ff"' 
nr chs

o KBV: Edgar Goldenstein
. Werdumer Blatt: Johann Pieper

: Eln;llläl:i"[:Hil#";*'-::.'"o

Nach der Begnißung erheben sich alle Anwesenden von ihren Plätzen und
gedenken den Verstorlcenen der letzten 2 Jahre:

. Armin Niederschlag
o Marianne Wagner
o Fritz König
r Rita Janssen: iä#ä-iüLo"n' Ehrenmitgtied"
. Rose StruE
e Ewald Wagner'Gründungsmitglied"

Top 2: Grußworte
Der stellvertretende Bürgermeister Klaus Becker begrüßt alle im Namen der
Gemeinde Werdum. Er bedankt sich beim Bürgerverein für die gute
Zusammenarbeit mit der Gemeinde. Dann übergibt er dem Vorsitzenden
einen Umschlag für die Vereinskasse.

I

Top 3: Feststetlung der Beschlussfähigkeit
Es wird festgestellt, dass die Jahreshauptversammlung mit 39 anwesenden
Mitgliedern beschlussfähig ist. lnsgesamt sind 45 Personen da.



Top 4: Genehmigung des Protokolls der Jahreshauptversammlung 2019
Da das Protokoll jedem Anwesenden in Schriftform vorliegt, wird es nicht
verlesen. Das Protokoll wird einstimmig genehmigt.

Too 5: Ehrunoen
Wir möchten geme Debora und Günter Vogelals Ehrenmitglieder ehren.
Sie sind beide Gnindungsmitglieder und haben dem BV im Freesenkroog
als Vereinslokal eine Heimat gegeben .

Unvergessen die vielen Ossi-Abende die wir dort abhalten durften.
Die Versammlung nimmt diesen Vorschlag einstimmig an.
Unser Vorsitzende Karl-Heinz Ockenga übergibt eine Urkunde, Blumen und
ein Präsent.

Too 6: Bericht des Vorsitzenden
Karl-Heinz Ockenga - l.Vorsitzender:
Die letzten 2 Jahre waren wirklich außergewöhnlich, mit der Corona-
Pandemie und den Lockdowns stand das Vereinsleben still. lm letäen Jahr
durften wir keine JHV abhalten , dieses Fnihjahr ging es auch noch nicht.
Wir durften leEtes Jahr kein Fest machen und dieses Jahr ist es nur eine
Veranstaltung gewesen.Wir haben ein "kleines" Rasender Kalle Fest gemacht,
mit allen Corona und Hygiene Bedingungen. Es wurde die neue Elektro-Lok
vorgestellt, die der BV sich zugelegt hat. Der Überschuss von diesem Fest
ging an die Flutopfer im Ahrtal. Wir haben vom Verein noch etwas
dazugegeben und so konnten wir 1555,55 € überweisen.
Der Rasende Kalle durfte letäen Sommer und auch diesen Sommer fahren,
der Landkreis hat es mit den geltenden Coronaregeln und Hygiene Konzept
genehmigt. So konnte letztes und dieses Jahr diä laufenden Unkosten des
Vereins eingefahren werden.
Die Elektro- Lok haben wir von Herrn Wolfgang Meyer in Petershagen fertigen
lassen und wollen sie jetä in der ruhigen Zeit im Winter fertigstellen. lch
bedanke mich ganz herzlich bei den Lokführern, das sie in dieserlchwierigen
Zeit gefahren sind.
Aus Petershagen,von Wolfgang Meyer, haben wir auch ein Trecker Karussell
zu einem fairen Preis nach Werdum holen können. Wegen des Lockdowns
konnte der Besitzer es nicht nutzen und wollte es verkaufen, so was durften
wir uns nicht entgehen lassen. Beim Rasenden Kalle Fest haben wir es zum
1 malausprobiert.
Leider ist Marianne Lübben plötzlich verstorben, sie war die Vorsitzende der
Oldtimer-Sparte, der neue Vorsitzende ist Karl Bree, ihm zur Seite steht
Hans Dieter Weber.
Von Jürgen Folkers wurde ein Spielewagengebaut, jetzt sind alle Spielsachen
vom BV an einem Ort zusammen und könniln gut transportiert werden.
lch möchte meinen Dank an Familie Buldt richten, für die Nutzung der Halle.
Ein Dankeschön geht auch an den gesamten Vorstand, wir konnten auch
Versammlungen in der Coronazeit abhalten
Mit der Dorfgemeinschaft wünsche ich mir weiterhin ein gutes Miteinander.
Wir werden nächstes Jahr 2022 keine JHV abhalten, erst wieder Anfang 2023
im alten Rhythmus.



Top 7: Kassenbericht des Geschäftsjahres 2019 und 2020
Unser Kassenwart Kad-Heinz Ockenga jun. stellt den Kassenbericht vor.
Der detaillierte Kassenbericht ist auf den Seiten 12, 13 und 14 des Jahres-
Berichtsheftes abgedruckt. Es gibt keine Fragen.
Die Kasse wurde von den Prüfern Johann Janssen und Ellen Kühn gepnift
und für vorbildlich befunden. Der Kassenwart wird in allen Punkten entlastet.
Ein Dankeschön an Kelly Ockenga.

Top 8: Entlastung des Vorstandes
Die Entlastung des Vorstandes wird beantragt. Der Vorstand wird einstimmig
entlastet.

Top 9: Neuwahlen des Vorstandes laut §8 der Satzung

Es stehen zurWahl:

stellv. Vorsitzende: Rita Pooch
stellv. Vorsitzender: Jürgen Post
stellv. Kassenwart: Hannelore König
Schriftführerin: Meike Folkers

Beisitzer: Rolf Zeschky
Uwe Höper
Dieter Weber
Markus Manderfeld
Frank Kürten

Alle vorgeschlagenen Vorstandsrnitglieder werden in Blockwahl einstimmig
gewählt und nehmen die Wahl an.

Nächstes Jahr stehen zur Wahl:

Karl-Heinz Ockenga 
i

Karl-Heinz Ockenga jun.
Arnold Pooch
Gretchen Ockenga
lngrid Höper

l.VorsiEender:
Kassenwart:
Beisitzer:



Top {0: Wahl des Kassenprüfers gemäß §9 der Satzung
Da jeder Kassenprüfer nur 2 Mal hintereinander die Kasse prüfen darf,
können Ellen Kühn und lris Götzinger noch ein Jahr weitermachen. Aus der
Versammlung werden Debora Vogel und Jürgen Kratz vorgeschlagen, sie
werden einstimmig gewählt und nehmen die Wahl an.

Top 1l: Anträge
Keine

Top 12: Yorschau2022l2023
Wir haben mit der Dorfgemeinschaft unsere Termine für 2022 geplant.
Die Musik muss rechtzeitig bestellt werden.
Der neue Elektro- Rasender Kalle solt nächstes Jahr fahren.
Es gibt wieder Arbeitseinsätze im Lokschuppen.
Der BV möchte sich gerne eine Musikanlage anschaffen, Johann Janssen hat
uns seine Anlage zum Kauf angeboten.
Wir möchten gärne für das Träcker Karussell einen Wagen bauen, der auch
als Werkstattwagen mit Werkzeug ausgestattet ist, da hoffen wir auf die
Mithilfe von Jürgen Folkers.
Ansonsten freuen wir uns auf die Dinge die da kommen.

Top 13: Verschiedenes und Anregungen
Es gibt hierzu keine Wortmeldungen, darum schließt der l.Vorsitzender Hen
Ockenga die Versammlung und wünscht zum anschließenden Essen guten
Appetit! Die ersten 2 Getränke sind frei!!!

gez. Schriftführerin Meike Folkers



Zeitraum: 112021 - 1212021

Seite: 1

Einnahmem-Übcrschus§*Reehnung 2021

A. ldeeller Tätigkeitsbereieh

Einnahmen

3010

3050

3720

Ausgaben

4020

4040

4050

4070

4080

4530

4540

4560

4610

4720

4900

5000

Spenden

Einnahmen Rasender Kalle

Einnahmen Rasender Kalle Fest

Verualtungskosten

lnventar

Ausgaben Rasender Kalle

Versicherungen

Bänkgebühren

Jahreshaupfuersam mlung

Ehrenamtsessen

Beitrag ICH

Pacht Halle

Ausgaben Rasender Kalle Fest

Sonstige Ausgaben

Spende an Flutopfer

370,00

4.269,74

1.783,70

6.423,40

-133,52

-2.859,98

-623,31

-396,40

-60,00

-872.20

-500,20

-120,00

-600,00

-864,49

-867,58

-1.555,55

€.453,23

Überschuss/Verlust: -3.§29,83



Bürgerverein Werdum e.V.

Zeitraum: 112022 - 1212022

Seite: 1

Elnnahmen*Übersehrrs§-Reehnung 2§22

A. ldeeller Tätigkeitsbereieh

Einnahmen

8010

3050

3700

3710

3720

3740

3900

Ausgaben

4020

4040

4050

4070

4080

4560

4610

4700

4710

4720

4740

4800

4900

Spenden

Einnahmen Rasender Kalle

Einnahmen Häuptlingsfest

Einnahmen Kinderfest

Einnahmen Rasender Kalle Fest

Einnahmen Pfingstkonzert

Sonstige Einnahmen

Vbrwaltungskosten

lnventar

Ausgaben Rasender Kalle

Versicherungen

Bankgebühren

Beitrag ICH

Pacht Halle

Ausgaben Häuptlingsfest

Ausgaben Kinderfest

Ausgaben Rasender Kalle Fest

Ausgaben Pfi ngstkonzert

Ausgaben Werkstattwagen

Sonstige Ausgaben

150,00

6.030,00

2.879,40

2.586,50

1.318,70

1.843,61

609,15

t5.416,96

-287,01

"1.100,69

-1.054,56

-396,40

-60,00

-120,00

-600,00

-1.675,10

-1.633,08

-545,39

-1.044,80

-3.521,14

-1.A42,22

._f 3.ss0,3§

Überschuss/Verlust: 2.336,5?
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Bürgerverein Werdum e.V.

Kassenbericht 2021 /2022

Girokonto Bü Bestand per 31.12.2022 4.700,18

Sparkonto Bestand per 31 .12.2A22 4.254,78 €

irokonto Sparte Oldtimer Bestand per 31.12.2022 694,69 €
\

Sparte Oldtimer Bestand per31.12.2O22 1.319,37€

Spendenkonto Bestand per 31 122022 2.418,28 €

13.387,30 €

Die wichtigsten Einnahmeqgellen 202112022

ftji*---t b"r*.trß-l

Rasender Kalle I 8.621,83 €

1.203,90 €

Kinderfest I 953,42C

798,81

Rasender Kalle Fest I 1.692,52€

Rasender Kalle
Häuptlingsfest
Kinderfest
Pfingstkonzert

r Rasender Kalle Fest

S!,

I



Oldtimerjahr 2O?I / ?O22

corona hat auch im Jahr 2o2Lzugeschlagen. wir konnten so gut wie

keine Aktivitäten verzeich nen.

Trotzdem wurden 2 Trecker zu Jubiläen geschmückt.

Mitte July 2O2L gelang es doch, eine Ausfahrt bei herrlichem Wetter zu organisieren.

Bis Ende des Jahres war dann aber wieder Schluß.

Leider musste zu Beginn 2022 auchdie Tradition des geschmückten Treckers aufgegeben

werden.

Nichts desto Trotz wurden wieder einige Aktivitäten mitgemacht.

Mit dem Holtgaster oldtimerfest und einem Tüv rermin ging es im Mai los.

Ein toller Tag war der Pfingstmontag. Ausfahrt nach Mamburg mit Grillen

auf deren Dorfplatz.

Als nächstes ging es zum Esenser Schützenfest mit 7 Fahrzeugen.

lm August und September ging es dann zum Döschkerfest nach Ardorf und

zum Hof Altona.

Das Erntefest in Willen, mit einer großen Korsofahrt soll hier nicht unerwähnt bleiben.

Zu einer letzten Ausfahrt ging es dann Mitte Oktober zum Oldtimertreffen nach Esens.

Diese Veranstaltung zeigte dann aber auch, daß nach Corona nicht alles mehr so ist,

wie es einmalwar.

Auch bei uns ist es so, dass wir uns wieder mehr auf die Ausfahrten konzentrieren.

Das Treckerschmücken ist auf Grund der geringen Beteiligung zu 2023 eingestetlt

worden. Dazu zählt leider auch die Oldtimerschau, die zutetzt 2019 veranstaltet

wurde. Wir müssen uns damit abfinden, daß wir nicht jünger werden und uns so ein

Fest zu viel Kraft abverlangt. 4

Wie schon erwähnt wollen wir uns in Zukunft mehr den Ausfahrten und geselligen

Treffen wie unserem ersten Klönschnackabend im Jan. 2023 widmen

Mit einem " dreifachem Glüh vor"

Korl
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Jah resbericht Bürgerverein Werdum
Anlage und Konzert

Zum Jahreswechsel 2o2t/22haben wir uns eine gut erhaltene Beschallungsanlage gekauft.
Damit wollten wir etwas flexibler werden und Getd für die Anmietung rprr"n. Außerdem
können wir Musik,,vom Band" dann ohne professionellen DJ selber abspielen. Zu der Anlage
gehören ein professionelles 16 Kanal-Mischpult, ein Funk- und zwei Kabelmikrofone, Ein
Boxenpaar mit Subwoofer und Hoch-/Mitteltönern, Hochständer, einige Hundert Meter
Kabelsowie ein DJ-CD-Player. Frank Kürten und später auch Markus Manderfeld haben sich
mit der Anlage vertraut gemacht und bald die ersten Verbesserungen vorgenommen.
Mit einem recht alten Laptop mit externer Festplatte haben wir die Möglichkeit geschaffen,
alle Musikgeschmäcker zufrieden zu stellen. Und ein neu angeschaffter robuster Koffer
schützt das Mischpult vor Transportschäden.
Mithilfe einer einfach gehaltenen Anleitung aus dem tnternet haben wir zunächst versucht,
die Ansch_lüsse und Grundfunktionen zu verstehen. Je mehr wir uns damit beschäftigt i.U"n,
desto mehr erahnten wir die vielen Möglichkeiten, die uns die Anlage bietet. Als ersies hat
Frank ein Anschlussschema erstellt und die Kabelfarbig markiert, dlmit wir das Erlernte
auch beim nächsten Aufbau noch wissen. Die Anschlüsse an den Lautsprecher-Boxen wurden
ebenfalls beschriftet. Und dann nahte auch schon der erste Einsatz: geim Himmelfahrts-
Gottesdienst der Kirchengemeinden aus dem Harlingerlana am jo. rrriroih; ;iä';;"
unserer Pastorin Dr. Annerose De Cruyenaere verstärkt werden. ein" gri" äelegenheit ftir
uns, das Aufbauen und Bedienen der Anlage zu üben. Nur an die Orgel hatte niemand
gedacht. so sehr sich das gute stück aucn äunte, ohne L;;pJ";;";;;;;ar sie bei den
Proben kaum zu vernehmen. Die Verstärkung mit dem Mikrofon aufgrund der Wind- und
Nebengeräusche war ebenfalls keine Lösung. Schließlich konnten wir noch schnell ein
passendes Kabelorganisieren, mit dem die Orgel angeschtossen *erd"" L."ir" rnäl*
Freude der Gottesdienstbesucher und unserer Pastorin den Gesang kräftig unterstützte.
Erste Herausforderung gemeistert! Und die nächste folgte zweiTage später: Das,,Rasender-
Kalle-Fest 25+2" stand vor der Tür. Und hier sollten wir Musik ror;;J;;spielen. Rber
auch das klappte schließlich reibungslos. Nur der heftige Wind nahm uns etwas Ui" fr"ra".
Ein besonderes Event war bestimmt der Musikabend am 13.7. auf dem Dorfplatz, denn da
konnten wir,,alle Register ziehen": Die Band Utleven aus Aurich bot,,Rockmusik auf platt,,
und wechselte sich mit ,,Scotland & Moor - Pipes & Drums" musikali'sci .U. Ot" einen
machten Rock und die anderen trugen ihn; eine sehr außergewöhnlich. rrf ir.t rng, die aber
sehr gut ankam. Wir durften atles geben: die Mikrofonverstärkung für den Vorsitänden und
Moderator Kalle, Verstärkung einer komptetten Rock-Band aus 2 öitarren, Bass, Schlagzeug
und Gesang, zwischendurch Musik zur Untermalung vom Band und zwei zusätzlich
angeschlossene Monitorkreise. Unser Schmied Marcus McGowan hatte zwischendurch auch
immer wieder etwas zu sagen. Soviele Kabel haben wahrscheinlich noch nie in dem
Mischpult gesteckt. und dabei haben wir unsere neue AnlTge und ihre Möglichkeiten noch
besser kennen gelernt.
So hat uns die Anlage im ganzen Jahr 2o22schon treue Dienste geleistet - auch wenn wir uns
erst etwas aneinander gewöhnen mussten. ob Pfingstkonzert mit dem Duo Leuchtfeuer,
Kinderfest, Straßenfest im Pudding mit Livemusik oder die Laternenfahrt zum
Saisonabschluss im Oktober, bei allen Veranstattungen war die neue Anlage für uns eine
neue Herausforderung, aber auch eine Bereicherung.
Jetzt geht es darum die Unterbringung sicher und komfortabel zu lösen. Aber auch da sind
wir auf einem guten Weg!



pfingstkonzert 21022

;lounsten 
des Jugendraum wercrq

Am Pfingstsonntag findet traditionell ein Konzert auf dem Dorfplatz in
Werdum statt. Seit einigen Jahren wird dieses Konzert vom Bürgerverein
Werdum organisiert und jedes Jahr wird der komplette Erlös des Festes
für ein anderes Thema gespendet.
ln diesem Jahr hat der Verein den Jugendraum Werdum unterstützt.
Unsere Jugend ist unsere Zukunft und es ist wichtig die Aktivitäten der
Jugendlichen mit lhren Ansprechpartnern zu unterstützen.

Der Sonntag begann vielversprechend mit Sonnenschein und ich packte
meinen Bollerwagen mit den Utensilien für das Fest und ging gut gelaunt
zum Dorfplatz. 

-Dort 
waren schon ein paar von unseren fleißigen

ehrenamtlichen Helfern und wir gingen gemeinsam ans Werk. lch wollte
einen Eimer heißes Wasser holen und dann die Curry-Soße zum
Aufiryärmen ins Wasserbad stellen. Da die ersten Gäste und Fans vom
Duo Leuchtfeuer schon da waren, hatte ich sehr eilig ...
Und das Unglück nahm seinen Lauf ich stolperte über den
Wasserschlauch - ein lauter Knall - ich lag auf der Erde in einer Lache
heißen Wassers - und ich wusste sofort: Die rechte Hand ist hin!

Welch eine Aufregung. Alle hatten den Knall gehört und kamen
angerannt... lch würde auf einen Stuhl gesetzt und konnte dann nur
noch auf den RTW warten - für mich war das Fest gelaufen!
Aber natürlich ging das Fest auch ohne mich weiter und es wurde ein
gelungenes Fest. Für das leibliche Wohl sorgten wie immer die
ehrenamtlichen Helfer des Bürgervereins. Es gab herrliche Kuchen und
Torten (natürlich alles selber iebacken ,on ä"n Kuchentanten und -
onkeln) mit Kaffee oder Tee, Pommes, Grill- und Currywurst und
natürlich auch Erfrischungsgetränke und Bier.

Der Rasende Kalle drehte seine Runden und für die Kinder gab es die
Spielekiste und eine Hüpfburg... AItes zusammen ein rundum
gelungenes Fest! I

Und das Beste daran es kam eine schöhe Summe für die Spende' an
den Jugendraum zusammen.

Allen Beteiligten ein großes Danke dafür!!!
Rita Pooch



c

Endlich durfte wieder ein großes Kinderfest gefeiert werden,ohne große Auflagen.
Der Dorfplatzwar zu ginem Kinderparadies umgewandelt wordenlTrotzgoßä personalnot haben
wir es am Ende alles hinbekornmen. Darum haben wir uns entschieden, di-e kommenden Feste erst
{fe am Nachmittag zu starten. Mit Puppentheater auf der Bähne, aas UetieUte Tr.rk"rr.ooro,
wasserspritzen bei der Feuerwehr, Enten angeln,Haribo wurfinaschine ,§str.1rkuss wettessen,
Hüpfbwg und vieles mehr. Für alle war etwas dabei. Auch das Treckerkarussel drehte wieder fieißig
seine Runden und wer Werdum erkunden wollte konnte eine Rundfahrt mit dem ,,Rasenden Kalle..
genießen. Außerdem gab es Tee / Kaffee und selbstgebackener Kuchen, pom-es'un6 Grillwurst.
Das Wetter war super und am Ende waren wir zufrieden uud alle Kindei glücklich.

Mei*/, Fol**,ry



jn.-4-)e

--\$qdr .\+--U$qA $qß&r* r,raoA e!



o

E H HJ4 ü +1

ä§sEEäsEäEg
J-Vti ticl adNa.NO.P l.r H LCgOC§o)

-cI=< th .tA üt
|1Si..i'5
OcüOc§

^Frr^FHH

L
o

§1
\\

N'
t\

§

E.äEiEBträ T ä E,gB E '4 E .EtEEt E = E E EtEüFei E E s tr§ :äA,EEEE i E -E €E -Ex§E# E ä E gtä E=E"

äüE;§E*s§§rtE§§ä
gäE;tEgEEE*gtEtäEä
E s.E T t
F lEEBEEeEEä*ügg üE5ü

EH'E EIEHEI§ äEg §i §ÄE §

+r

a.)

ü)()
,ö0
f
(d

tr

Cüs
d
=a
ti()
E
(h

A
I

.o
ti

.\dtr
(c
a.tr
0)

U)

(6
F

I r.jt€
ICü

Itrlio
a
C)

+i

0)
fa

()
o
U)

(.)

rrl
k

tE
tro

etr
C)
bI)
(§

F.l

Lq)

.q)
L
q)

0

6t
aD

clLo

stü
-E-c!Gl!='r.=--=E t ä .E E e .E

€ i E äeE *€ E4 E E äEI YE EFr.LräE.=üE.=A i € .==z =6 v

= 
p IE € 2a _8

= - 4t :ä"..raFrB

(l)aCLeLCp *, .9
E gi i --

Egä gE
i,äE E ü
EEf; 

'ü
6lIt

ta

l=l<t<trlil-.tr-LkLt-t-kL
€€€ 4:4 -q -c _c E-c= 

== =JPD DD D = ] D:]D 
=3 =AOOOOOOOOOOC>OOqcnOOOOÖÖöööööö

-r+O-SO\nH$-i$+\Orn# 
- 

H * 
- - 

# t d F t # F H

!o !O \a \o r-. F- co od o\ O O O O NqqEOOÖööö==_
n oo 5| *' \o i c.i \cj i J ..i t..- .r; iOc!O**ciöö=Oöö*ca

I{

O
o\

+
ooo

0)
!r

=

ml
orl

;I
ä[

EIdl;I
FI

*l
bl

e=l
:Ol

üt

'/



I

ILIerl q
crl tül '$ '"0 Eü
-l '= '=-o "

;F ä üE iä ü 
= 
ii 

= == = = 
i 7 rr1ä i 

= =E 
E gEü Ezz

I

I

I

I

I

I

I

I

lcJ(ül(El=l(€l*vI 0.)laE
16N
l.=oIa)trlEo)=l30u,6ls\EEI c \\r E- 6IoJväocüt q \ \ .=-c cI 2 \ § 6E €I = \S §E §I ; \\ a ,6 -| ,fl \ *, €ca BI § ' v =E E
l(J.=-.o

d ? f EE E

=l g q ss sil tr tr a a q)
Li o.l L --E iel F E €. r
=l ö = § § X

tf)+l E * #-tr a
ot.tl 5 

= 
,.6 h^r-rr a E B> öxl

-lLI
I

-tEl9tLIo I -- \ PP tr

= tä Elrä j . - EE ,,
€ lr-.-i EEAE EE i ! .E i EE :i6s llp epq!$o! Ä.8 3 3 ü = 

i i = 
'i=

"tr ,= zilll tt f t I r EEE iE=,J 
= ===== == = = - .= za=_ :,.4.=ö 1E r,===E $ ia i. 4 = u:! E^ii= :ra=

äg ,zigggär i irätrE Ei? 
gEäEi};ii iIiE.ElEr==s^=i=i=i *i i E .= EEEa i i; =E 

; iü-ä §.e!sE
§EIäEEäägäE 

§äE EgE 
gE 

§äg§§gEgEEE§EE§§
Ft Lt= tr
r- --l cE cq

6,; -l! E (

EI
I

ü IL L L T ! L L L L L L L ! ! L L L T L !: ! L L L T L L L L L T L

fu Eri 
=--===== == === = 

s=S=== 
== == = = ==== 

E

E Er====iiI==eiIIIir==r=efr -4e""=-n-= ..Fi F,tc.r - I R I 3 3 = 3 S g - oi oi oi oi ct d o. o, o<, oi ; ; o J G,o.i.,n -. o. Nc§ I " N-- --;--; ö+;l c!
(t)l -IU

-ffirl
{ El§'c.i 1i c.i ri..r ++r;-i§giSr-r.FFsq>q)q)€oioi _ c.i öi ;q, EIqc???c ?=ceQie+iääoooooooo =>dl=lKBS; aE:rsRB=Rxs§aä=i*EI § B = ä


